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20. Kompensation som følge af navnelov 
Med vedtagelse af lov om ændring af navneloven (L 187 af 8. maj 2007) pr. 1. maj 2007 op- 
kræves gebyr i forbindelse med ansøgninger om navneændring. Gebyret skal dække udgifterne 
ved at behandle ansøgningen om navneændringen, herunder udgifter til behandling af klager. 
Udgifterne er baseret på et skønnet tidsforbrug, IT udgifter, etablering af et betalingssystem samt 
udgift til klagesagsbehandling. Navneændring i tilknytning til vielser og børns navneændring 
forbliver dog undtaget fra gebyr. Gebyret er fastsat til 430 kr. i 2007 og reguleres årligt med pris- 
og lønudviklingen. Ændringer ud over de ændringer, der følger af pris- og lønudviklingen for det 
omkostningsbaserede gebyr, reguleres ved lov. Det forventes, at der årligt behandles 35.000 ge- 
byrbelagte navneændringer svarende til en årlig gebyrindtægt på 15 mio. kr. Gebyrindtægten 
optages på § 27.21.11. Gebyr ved ansøgning om navneændringer. 

Langt hovedparten af ansøgninger om navngivning og navneændring registreres af folkekir- 
kens personregisterførere i sognene. I de sønderjyske landsdele behandles ansøgninger imidlertid 
af personregisterføreren i kommunen, ligesom en mindre andel af ansøgninger behandles af andre 
trossamfund. Provenuet fra gebyrindtægten vil blive fordelt mellem et tilskud til folkekirkens 
fællesfond, der modsvares af en tilsvarende nedsættelse af landskirkeskatten og en nedsættelse 
af skatter i øvrigt svarende til fordelingen af navneændringer mellem de myndigheder, der fore- 
tager navneændringer. Den konkrete fordeling baseres på de faktisk gennemførte navneændringer, 
der kan udlæses af DNK/CPR-systemet. Nedsættelsen af landskirkeskatten er beregnet på bag- 
grund af en årlig indtægt på ca. 15 mio. kr., hvorfra andelen af forventede behandlede gebyrbe- 
lagte ansøgninger foretaget uden for folkekirkens regi (ca. 4 pct.) fratrækkes. På baggrund heraf 
nedsættes landskirkeskatten med 24 mio. kr. i 2008 (indtægten fra 2007 og 2008) og med 14,4 
mio. kr. årligt fra 2009 og frem. Idet antallet af gebyrbelagte navneændringer, samt i hvilket regi 
disse vil blive behandlet, er usikkert, efterreguleres gebyrindtægten og nedsættelsen af landskir- 
keskatten samt kompensationen til fællesfonden en gang årligt 
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